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Światowy dzień Roweru

Światowy Dzień Roweru, który obchodzimy 3 czerwca, został ustanowiony przez
Organizacje Narodów Zjednoczonych w 2018 r. Datę tę wprowadzono do kalendarza
świąt nietypowych za sprawą kampanii promującej, prowadzonej przez Leszka
Sibilskiego – byłego kolarza polskiej kadry olimpijskiej, pochodzącego z Jarocina. 

Celem tego święta jest promowanie roweru, jako środka transportu niedrogiego,
ekologicznego, który obniża emisję dwutlenku węgla, a także jest idealnym
rozwiązaniem na spędzenie wolnego czasu w gronie rodziny i znajomych. 

W Gmina Ochotnica Dolna, dla rowerzystów, przygotowano niemal 140 km oznakowanych
szlaków rowerowych: 

Trasa 1. Ochotnica Dolna – Przełęcz Wierch Młynne – Wierch Lelonek – Gorc – Hale
Podgorcowe – dolina potoku Gorcowy – Ochotnica Dolna. Dystans: ok. 19 km. Stopień
trudności: łatwa.

Trasa 2. Ochotnica Górna – dolina potoku Jaszcze – dolina potoku Małe Jaszcze –Przehyba –
Jamne – Ochotnica Górna. Dystans: ok. 14km. Stopień trudności: bardzo trudna, tylko dla
doświadczonych rowerzystów.

Trasa 3. Tylmanowa Rzeka – dolina Ochotnicy – os. Janczury – os. Osobie – os. Buciory –
Tylmanowa Rzeka. Dystans ok. 10 km. Stopień trudności: łatwa.

Trasa 4. Ochotnica Dolna – Ochotnica Górna – Jamne – dol. Pierdułowskiego Potoku – Hale
Podgorcowe – Gorc – Wierch Lelonek – Przełęcz Wierch Młynne – Ochotnica Dolna.
Dystansok. 24 km. Stopień trudności: średnio trudna

Dla dzieci i młodzieży z kolei załączamy do pobrania pakiet edukacyjny, gdzie
znajdują się ciekawostki dotyczące historii roweru oraz gry i zabawy z nim związane.
Link: https://www.ekokalendarz.pl/wp-content/uploads/%C5%9Awiatowy-Dzie%C5%-
4-Roweru.pdf

Przy okazji tego święta chcieliśmy poinformować o terminie etapowego wyścigu
rowerowego Ochotnica MTB 4Towers, który w tym roku odbędzie się w dniach 5-8
sierpnia. Podczas wydarzenia miłośnicy górskich wyścigów rowerowych będą zdobywali 4
wieże położone na najwyższych szczytach na krańcach pięknej Doliny Ochotnicy.Szczegółowe
informacje dostępne są na stronie: www.ochotnicamtb4towers.pl
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Zapraszamy też 14 sierpnia na Mistrzostwa Polski w trialu rowerowym do trial parku w
Ochotnicy Dolnej.

Poniżej zamieszczamy kilka archiwalnych zdjęć z ubiegłorocznych wydarzeń rowerowych tj.
m. in. Tylmanowa Freeride Jam 2020 czy Ochotnica MTB 4 Towers, które odbyły się w
Gminie Ochotnica Dolna.  

Wszystkim rowerzystom życzymy wspaniałych i bezpiecznych rowerowych podróży.  


